
 

Akllri'

!QQQMVSer dodialýz v ČR

SMLOUVAOPŘEPRAVĚVĚCÍ

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanoveníš 2555 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), mezi:

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. 17268-II/2012 ze dne 29.5.2012

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

zastoupený: lng. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

IČO: 00023001

DIČ: czoooz3001

číslo účtu: 42334041/0710

(dále jen „Odesílatel")

a

AMBULANCE MEDITRANS s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. značka: C 6545

se sídlem: Vazovova 3228/3, Modřany, 143 00 Praha 4

IČO: 43874681

DIČ: CZ43874681

číslo účtu: 274490/0300

zastoupená MUDr. Iljou Chocholoušem, jednatelem

(dále jen „Dopravce")

I.

Předmět smlouvy

1. Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají na základě výsledku výběrového řízení kveřejné zakázce

malého rozsahu na služby s názvem „Doprava sér do dialýz v ČR“.

2. Předmětem této smlouvy je závazek Dopravce provádět pro Odesílatele přepravní služby ze sídla

Odesílatele do HLA laboratoří po České republice. Přepravován bude biologický materiál se

specifickými požadavky na podmínky, formu a čas přepravy, tj. séra pacientů nově zařazených na

čekací listinu před Tx ledviny (dále jen „biologický materiál"), v přepravních zařízeních Dopravce,

za použití technologie/prostředků umožňujících udržení teploty mínus 20°C po celou dobu

přepravy.

(dále též jen „předmět plnění“, „zásilkac
“Ví

Cl„přeprava biologického materiálu")

3. Odesílatel se zavazuje zaplatit Dopravci sjednanou smluvní cenu za přepravu biologického materiálu

dle čl. |||. této smlouvy.

II.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Přeprava biologického materiálu bude probíhat vždy na základě objednávky vystavené

pracovištěm Odesílatele.

Přepravu biologického materiálu bude provádět Dopravce.

Podmínky přepravy:

- Biologický materiál se bude vyzvedávat v sídle Odesílatele a doručovat do HLA laboratoří,

a to ve FN Brno - Transfuzní a tkáňové oddělení, FN Olomouc - Ustav imunologie, FN

Ostrava - Krevní centrum, FN Hradec Králové - Transfuzní oddělení a FN Plzeň -Transfuzní

oddělení.

Identifikátor veřejné zakázky: N006/20/V00027412

PZ—2020-OOOO662

"hlíl'-'\'4

„] :„i-;ff.'_—,—



Doprava sér do dialýz v ČR

- Biologický materiál musí být přepravován ve zmrzlém stavu v krabičkách o rozměrech cca

15 x 15 x 5 cm pro každou z cílových HLA laboratoří. Předpokládaný početje 1 až 4 krabičky

se séry pro každou HLA laboratoř.

- Biologický materiál musí být přepravován v přepravních zařízeních Dopravce za použití

technologie/prostředků umožňujících udržení teploty mínus 20°C po celou dobu přepravy.

- Distribuce sér bude probíhat vždy v posledním týdnu měsíce. Odesílatel bude oznamovat

termín přepravy s týdenním předstihem. Vyzvednutí zásilky v sídle Odesílatele bude

probíhat v pracovní době od 6:30 do 7:00 hodin,

- Ke každé přepravě biologického materiálu dostane Dopravce písemné instrukce s datem a

místem doručení. Při dodržení podmínek uchování vzorků biologického materiálu může

být zásilka Dopravcem vyzvednuta předchozí den před termínem doručení. Zásilka bude

doručena v dohodnutém termínu v cílových laboratořích v pracovní době od 7:00 do 15:00

hodin.

4. Smluvní strany konstatuji, že před podpisem této smlouvy Dopravce předložil Odesílateli

pojistku/kopii pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dopravcem třetí

osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 10 milionů Kč na jednu pojistnou událost, ze

které jednoznačně vyplývá, že se na činnosti a předmět plnění dle této smlouvy nevztahuje výluka

z pojištění. Dopravce je povinen po celou dobu trvání této smlouvy udržovat pojištění

odpovědnosti za škodu s výše uvedenými požadavky v platnosti.

IlI.

Úplata za přepravu (přepravné)

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za přepravu zásilek dle této smlouvy činí 11,80 Kč včetně DPH

za 1 km přepravních služeb, včetně veškerých souvisejících nákladů na vlastní přepravu.

IV.

Platební podmínky

1. Dopravci vzniká právo na vystavenífaktury po řádně uskutečněné přepravě dle pokynů Odesílatele.

Řádně uskutečněnou přepravou se rozumí:

a) potvrzení o převzetí biologického materiálu ze strany přijímacích laboratoří v ČR a

b) předání kompletní, řádně vyplněné dokumentace o průběhu přepravy pověřenému

pracovníkovi Odesílatele, včetně záznamu teplot z dataloggeru.

DPH bude k ceně připočtena v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

Odesílatel nebude poskytovat Dopravci žádné zálohy.

Platba se uskuteční bezhotovostním převodem na účet Dopravce na základě daňového dokladu

(faktury) vystaveného Dopravcem se splatností 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného

doručení řádně vystavené faktury Odesílateli. Faktury Dopravce musí formou a obsahem odpovídat

zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH”) a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového

dokladu dle ustanoveníš 29 zákona o DPH.

5. Odesílatel provede kontrolu, zda Dopravce je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve

smyslu ustanoveni§106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu Dopravce uvedené na daňovém

dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně

Dopravce uveden jako nespolehlivý plátce, nebo jeho číslo bankovního účtu nebude zveřejněno dle

předchozí věty, je Odesílatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. Částka

rovnající se DPH bude v takovém případě Odesílatelem přímo poukázána na účet správce daně

podle § 109a zákona o DPH.

Dopravce se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního

Identifikátor veřejné zakázky: N006/20/V00027412

PZ-2020-0000662



Doprava sér do dialýz v ČR

účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak

neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet Dopravce nebude zveřejněn podle

ustanovení § 96 zákona o DPH v registru správce daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních

sankcí, odvedení daně Odesílatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen

nahradit Odesílateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný

účet vznikla.

Dopravce odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a zákona o DPH a návazně za vystavení

daňového dokladu (faktury) s náležitostmi podle § 29 zákona o DPH. Dopravce je povinen nahradit

Odesílateli škodu, která vznikne v důsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení Dopravcem.

Postoupení peněžitých pohledávek Dopravce za Odesílatelem, vzniklých v souvislosti s touto

Smlouvou třetí osobě, je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu Odesílatele.

Odesílatel je oprávněn vrátit fakturu ve lhůtě splatnosti Dopravci, neobsahuje-li veškeré výše

uvedené náležitosti. Vtakovém případě pak počíná běžet sjednaná doba splatnosti znovu od

doručení opravené nebo nově vystavené faktury Odesílateli.

Každá faktura bude označena „identifikátorem veřejné zakázky" a „evidenčním číslem zakázky",

uvedenými v zápatí této smlouvy.

V.

Prohlášení

Odesílatel žádná prohlášení Dopravce nepožaduje.

VI.

Smluvní pokuty

. Dopravce odpovídá za škodu na převzaté zásilce vzniklou při přepravě, ledaže ji nemohl odvrátit ani

při vynaložení veškeré odborné péče.

. Dopravce je povinen podat Odesílateli zprávu o případné škodě, která zásilce hrozí nebo která na ní

vznikla, jakmile se 0 tom dozví. Nepodá-li Dopravce zprávu o škodě bez zbytečného odkladu,

nahradí Odesílateli nebo příjemci škodu tím způsobenou.

. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími

odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež se stala nezávisle na

vůli povinné strany a bráníjí ve splněníjejí povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by

povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době

vzniku překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy

povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z hospodářských poměrů

povinného. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž

jsou tyto účinky spojené.

. Pokud dojde při přepravě biologického materiálu vdůsledku porušení povinností Dopravce ke

znehodnocení biologického materiálu, může Odesílatel na Dopravci požadovat smluvní pokutu ve

výši 50.000,- Kč za každýjednotlivý případ znehodnocení biologického materiálu. Zaplacení smluvní

pokuty nevylučuje právo Odesílatele na náhradu škody vzniklé vsouvislosti se znehodnocením

biologického materiálu.

. Pokud v případě překročení maximální doby přepravy zaviněné Dopravcem, od převzetí

biologického materiálu do jeho předání (uvedené v čl. II. odst. 3. této smlouvy), bude přepravovaný

biologický materiál přesto použitelný, bude Odesílatel na Dopravci požadovat smluvní pokutu ve

výši 5% z celkové ceny dané opožděné zásilky.

. Pokud Dopravce nesdělí Odesílateli údaje v souladu s čl. II. odst. 3 odrážka čtvrtá této smlouvy ve

stanovené lhůtě, bude Odesilatel oprávněn na Dopravci požadovat smluvní pokutu ve výši 5%

z celkové ceny dané přepravy.

Identifikátor veřejné zakázky: N006/20/V00027412

PZ-2020—0000662



Doprava sér do dialýz v ČR

VII.

Závěrečná ustanovení

. Obsah této smlouvy je možno měnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným

oběma smluvními stranami.

. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými

zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv,

v souladu se zák.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců nebo do vyčerpání částky 1 500 000 Kč bez DPH

za služby poskytnuté Dopravcem dle této smlouvy. K ukončení smlouvy dojde na základě jedné ze

skutečnosti podle předchozí věty, a to podle té, která z nich nastane dříve.

  

  

4. Závazky a práva ztéto smlouvy nemohou být plně Či částečně postoupeny na třetí osoby bez

písemného souhlasu obou smluvních stran. Tato skutečnost pak může být důvodem k neuhrazení

faktur Dopravce nebo k odstoupení od smlouvy Odesílatelem.

5. Odesílatel má právo odstoupit od smlouvy v případě nedodržení smluvních podmínek ze strany

Dopravce.

6. Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním

dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

7. Tato Smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní

strany výslovně vylučují použitíš 1726, § 1728, § 1729 a § 1751 občanského zákoníku. Ve vztazích

mezi stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními

zákona, jež nemají donucující účinky.

8. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

Pokud je tato smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena v jednom stejnopise podepsaném

elektronicky oběma smluvními stranami. Fyzicky podepsaná smlouva bude zaslána poštou na

adresu sídla Dopravce, elektronicky podepsaná smlouva do datové schránky Dopravce.

9. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, sjejím

obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

10. Za smluvní strany jsou až do odvolání oprávněni jednat:

za Odesílatele:

úsekový laborant Odděleníimunosenetik—
odborný pracovník v laboratorních metodách

odborný pracovník v laboratorních metodách

Z. 12, 7070 (,-, ' '
V Praze dne __________________ " " v/žřďů' dne____4(zQ/‘p

  
In .

ředitel

  

za Dopravce  

 

Identifikátor veřejné zakázky: N006/20/V00027412

PZ-2020-0000662


